
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

02 декабря 2021года с. Чоя № 758 

 

О признании утратившими силу  

постановлений администрации 

муниципального образования 

«Чойский район»  
 

       В соответствии с  пунктом 4 статьи 37 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, рассмотрев  Протест 

прокурора Чойского района № 07-01-2021 от 23 ноября 2021 года на 

постановления администрации муниципального образования «Чойский район», 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

       1. Удовлетворить Протест прокурора Чойского района  № 07-01-2021              

от 23 ноября 2021 года на постановления администрации муниципального 

образования «Чойский район». 

       2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Чойский район»:  

- от 10 февраля 2020 года № 82 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010501:352»; 

- от 10 февраля 2020 года № 83 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010501:351»; 

- от 08 июня 2020 года № 272 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010102:110»; 

- от 03 февраля 2021 года № 70 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010106:77»; 

        - от 17 декабря 2019 года № 730 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010108:400»; 

        - от 25 ноября 2019 года № 660 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010106:212»; 

        - от 25 ноября 2019 года № 661 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010106:209»; 

- от 03 сентября 2019 года № 495 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010106:209»; 

- от 03 сентября 2019 года № 494 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010106:212»; 



- от 25 ноября 2019 года № 655 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010106:78»; 

- от 27 июля 2017 года № 322 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, Верх-Пьянковское сельское поселение»; 

- от 12 мая 2017 года № 186 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Солдатская, 4»; 

- от 04 мая 2017 года № 181 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Паспаульское сельское поселение, автомобильная дорога 

Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск»; 

- от 04 мая 2017 года № 182 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Паспаульское сельское поселение, автомобильная дорога 

Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск»; 

- от 04 сентября 2020 года № 416 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010605:296»; 

         - от 31 июля 2020 года № 351 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Чойский район» от 17 июня 

2020 года № 279 «Об изменении вида разрешенного использования земельному 

участку с кадастровым номером 04:02:010607:267»; 

         - от 31 июля 2020 года № 352 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Чойский район» от 17 июня 

2020 года № 278 «Об изменении вида разрешенного использования земельному 

участку с кадастровым номером 04:02:010607:266»; 

- от 17 июня 2020 года № 278 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010607:266»; 

- от 17 июня 2020 года № 279 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010607:267»; 

- от 13 марта 2017 года № 108 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Трактовая, 14 а»; 

- от 30 августа 2017 года № 396 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, северо-восточная часть кадастрового квартала 

04:02011101»; 

- от 17 октября 2017 года № 503 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, Верх-Пьянковское сельское поселение»; 

- от 30 августа 2017 года № 397 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, северо-восточная часть кадастрового квартала 

04:02:011101»; 

- от 11 октября 2017 года № 499 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, 33 а»; 



- от 11 октября 2017 года № 497 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Сейка, ул. Октябрьская, 10 в»; 

- от 30 августа 2017 года № 398 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, северо-восточная часть кадастрового квартала 

04:02:011101»; 

- от 11 октября 2017 года № 498 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Береговая,10»; 

- от 21 мая 2020 года № 245 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040104:14»; 

- от 30 августа 2019 года № 493 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010401:56»; 

- от 29 июля 2019 года № 423 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:030201:61, 

местоположение: Республика Алтай, Чойский район, Верх-Пьянковское 

сельское поселение»; 

- от 25 марта 2019 года № 197 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:020104:111»; 

- от 29 июня 2017 года № 269 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Паспаул, пер. Зеленый, 4 «а»; 

- от 17 июля 2019 года № 409 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040106:124»; 

- от 29 мая 2019 года № 322 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040105:317»; 

- от 24 апреля 2018 года № 168 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Верх-Пьянковское сельское поселение, мостовой переход через 

р. Саразон на автомобильной дороге «Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск                    

км. 89+863»; 

- от 24 мая 2019 года № 316 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040803:333»; 

- от 29 июля 2019 года № 428 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:070102:361»; 

- от 29 июля 2019 года № 426 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:070102:66»; 

- от 15 мая 2017 года № 189 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Каракокша, ул. Советская, 9а»; 

- от 04 апреля 2017 года № 142 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Паспаульское сельское поселение, автомобильная дорога 

«Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск»; 

- от 04 апреля 2017 года № 141 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 



Чойский район, Паспаульское сельское поселение, автомобильная дорога 

«Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск»; 

- от 03 апреля 2017 года № 132 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Кедровая, 38»; 

- от 24 марта 2017 года № 124 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Социалистическая, 35»; 

- от 20 февраля 2017 года № 78 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, земельный участок расположен в восточной части кадастрового 

квартала 04:02:040803»; 

- от 25 января 2017 года № 33 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Красноармейская, 14б»; 

- от 23 января 2017 года № 25 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Октябрьская, 32 б»; 

- от 23 января 2017 года № 24 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Сейка, ул. Береговая, д. 14»; 

- от 16 января 2017 года № 12 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, 13 а»; 

- от 12 января 2017 года № 10 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Береговая, 13 а»; 

- от 12 января 2017 года № 09 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:060201:9»; 

- от 12 января 2017 года № 08 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:060201:10»; 

- от 12 января 2017 года № 06 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, по восточной границе с. Сейка»; 

- от 12 января 2017 года № 07 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:060201:11»; 

- от 15 мая 2017 года № 191 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Туньжа, ул. Центральная, 2 а»; 

- от 13 июня 2017 года № 233 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Сейка, ул. Центральная,13»; 

- от 28 июня 2017 года № 265 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Паспаульское сельское поселение, автомобильная дорога 

«Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск»; 



- от 14 июля 2017 года № 298 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, Чойское сельское поселение Частного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Щит»; 

- от 26 июля 2017 года № 312 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Сейка, ул. Октябрьская, д. 14»; 

- от 24 августа 2017 года № 376 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Гусевка, ул. Зеленая, 15 а»; 

- от 30 июня 2020 года № 304 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:041004:72»; 

- от 21 марта 2019 года № 182 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010103:46»; 

- от 28 марта 2018 года № 118 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика 

Алтай, Чойский район, с. Ынырга, ул. Мира, д. 19»; 

- от 24 апреля 2018 года № 167 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка, местоположение: Республика Алтай, 

Чойский район, Верх-Пьянковское сельское поселение, мостовой переход через 

р. Сухаревка на автомобильной дороге «Горно-Алтайск-Чоя-Верх-Бийск                    

км. 88+339»; 

- от 05 марта 2019 года № 147 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:040903:209»; 

- от 13 марта 2019 года № 156 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:041004:191»; 

- от 03 декабря 2020 года № 605 «Об изменении вида разрешенного 

использования земельного участка с кадастровым номером 04:02:010606:13». 

       3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания.  

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,  

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям -                            

И.С. Королеву. 

  

        

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 


